40 Romano tenemur imperio atque vobis, in omni devocione fideles perpetuo persistemus,

utilitatibus vestris et imperii intendere volumus et dispendia, in quantum nobis ^ pos-

sibile fuerit, omni loco et tempore precavere.

67. coitatibus or.

68. iusiuraudi 0. vobis 0.

LL. CONSTITUTIONES 111. 8
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(19. MANDATUM DE IMMUNITATE
CIVITATUM 1MPER 1 1.

1274. Sept. 20.

Dedit h. m. laffe cx antoijraplio tabidarii pagi Turicensis
,

cui sigillum appendet;

quod iam omnes aliae editiones adhibuerunt, — Böhmer, Beg. imq). VI, 219.

(F. 399.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis Romani imperii

tideübus graciam suam et omne bonum.

Volentes dilectos cives nostros Turicenses ac omnes alias civitates nobis et im-

perio attinentes hac gracie prerogativa gaudere, ut nullus extra huiusmodi civitates

super quacumque causa in indicium evocetur, sed si quis contra cives dictorum loco-

rum aliquid habuerit actionis, coram iudice civitatis actione proposita recipiat quod

est iustum, singulis ac universis nostris officialibus, iudicibus et fidelibus damus presenti-

bus in mandatis, ne contra presentis nostri decreti tenorem cives predictos extra suam

civitatem super quacumque causa audeant evocare
,

in civitatibus singulis de civibus

singulis iusticiam recepturi.

Datum Hagenowe, XII. Kal. Octobris, indictione secunda, regni nostri anno primo.

70. 71. MANDATA DE PRECARIIS
GENERALIBUS.
1274. Oct. 18. — Nov. 23.

Cum de diversis precariis a Rudolfo rege a. 1274. tam omnibus sublectis imperii

quam solis civitatibus impiositis mandata generalia minime supersint, prop>onimus hic duo

mandata sp/ecudia, in quibus illarum rerum mentio fit. De hi/is omnibus v. Beg. imperii

VI., 317 ((, ct K. Zeumer ‘Historische Zeitschriff LXXXI, 43 sq.

70. MANDATUM ADVOCATIS IWIPEIill DIRECTU3L Oct. 18.

Autogra,phon tabularii regii Stuttgardensis
,
quod iam editum est ‘Wirtembergisches

Urhundenbudb' VII, 323 nr. 2441, descrip)simus. Sigillum olim loro membranaceo pendens

nunc iuxta servatur. — Böhmer, Reg. imp. VI, 240. (F. deest.)

Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis advocatis,

officialibus ac procuratoribus suis fidelibus graciam suam et omne bonum.

Ne occasione generalis precarie sive perangarie imposite sacro subiectis imperio

regi regum famulantibus aliquod preiudicium generetur, vobis omnibus et singulis

damus districtius in preceptis, ne a devotis Christo sanctimonialibus de ordine Predi-
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catorum ^ aliquid aliqualiter exigatis. Recognoscimus enim
,
rempublicam predictarum

sororum oracionum sufragiis pocius quam questibus pecun[i]ariis promoveri.

Datum et duplicatum anno Domini MCCLXXIIII, XV. Kal. Novembris, ind. tercia,

regni vero nostri anno secundo.

5 71. MANDATUM CIVIBUS ESSLINGENSIBUS MISSUM. Nov. 23.

Autographon eiusdem tabularii, <pwd iam ediderunt Winlcelmann ‘Acta imperii

inedita' II, 83 nr. 95 et ‘Wirtemhcrgisches Urhundenhuch' VII, 335 nr. 2455, descripsimus.

Sigillum leviter laesum pendet filis sericis. — Böhmer, Bcg. imp. VI, 264. (B. deest.)

Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

10 sculteto et universis civibus in Eizelingen graciam suam et omne bonum.

Universitati vestre concedimus per presentes, ut in posicione contribucionis seu

sture vobis imposite vel eciam imponende antiquum modum et consuetudinem in per-

sonis et rebus, que vobiscum antiquitus consueverunt contribuere, observetis. Nolentes

ut nullus in contribucione antique consuetudini in talibus observate audeat rebellari.

15 Datum Nurenberg, IX. Kal. Decembr., indiccione tercia, regni nostri anno secundo.

72 75. CURIA NORIMBERGENSTS.
1274. Nov. 19—21.

De edictione Imius curiae et termini repetita prorogatione v. supra nr. 56— 61.

72. CONSTITUTIONES EDITAE. Nov. 19.

20 Insigne hoc documentxim in solo diplomatario Spirensis ecclesiae ‘Codex minor' dicto

superest, quod asservatur Karlsruhae in tabulario generali (Kopialbuch nr. 262 menibr.

in 4^); fol. 1 inscripUmi est. Imaginem photographicam
,
quam benivole nobiscum com-

municavit vir cl. Wilhelmus Meger Spirensis, diligentissime in usum nostrum vertimus.

Ex eodem codice omnes editiones sumptae sunt; sed excepta illa, quam paravit a. 1778.

25 F. A. Dürr ‘Dissertatio de comitiis Budolphi I.' p. 11, mendis scatent. — Cf. ea quae

nuperrime disseruit Zeumer ‘Zeitschrift für Bechtsgeschichte' XXIII. Germ. Abth. p. 109 sqq.

— Böhmer, Reg. imp. VI, 258. (P. 399.)

Statuta Curie Nürenberg celebrate''.

In publico consistorio tempore sollempnis et regalis curie Nurenberc celebrate,

30 considentibus principibus ac honorabili caterva comitum et baronum, maximaque multi-

tudine nobilium et plebeiorum astante coram serenissimo domino Rudolfo Roman(o-

rum) rege ad exhibendum unicuique iusticie conplementum

;

(1) Primo peciit rex sentencialiter diffiniri, quis deberet esse iudex, si Romano-
rum rex super bonis imperialibus et ad fiscum pertinentibus et aliis iniuriis regno vel

35 regi irrogatis contra aliquem principem imperii haberet proponere aliquid questionis.